Kearifan lokal yang telah dijangkau dari hasil wawancara dengan masyarakat merupakan pandangan hidup orang Sunda lama yaitu Tri Tangtu yang merupakan penjabaran dan aplikasi dari Tri Tangtu Buwana yang bersumber Sanghyang Siksakanda 'ng Karesian (1440 Saka atau 1518 M). Pandangan tersebut menjelaskan bahwa untuk mensejahterakan kehidupan dunia dan masyarakat agar repeh rapih serta selaras dengan alam maka harus terjalin kerjasama yang harmonis antara tiga komponen tiang negara yaitu

ratu/raja, rama/tokoh masyarakat/cendikiawan, dan resi/pendeta.